关于开展2015-2016学年春季读书报告的通知
为加强科学学位硕士及科学学位直博生的过程培养，提高研究生培养质量，进一步锻炼研究生语言表达能力及舞台表现力。现将开展“读书报告”活动报名事宜通知如下：

1、对象： 2014、2015级科学学位硕士生和直博生；欢迎长学制和专业学位同学报名。

2、形式：分小组集中进行。

3、时间和分组：3月18日前将导师签署意见的报名表（附件1）交至教育处324办公室；全体同学分成5组，具体分组名单见附件2，安排如下：

	组别
	时间
	地点

	第一组
	3月21日（周一）下午13:30
	科研楼七层教室

	第二组
	3月22日（周二）下午13:30
	科研楼七层教室

	第三组
	3月24日（周四）下午13:30
	科研楼七层教室

	第四组
	3月25日（周五）下午13:30
	科研楼七层教室

	第五组
	3月28日（周一）下午13:30
	科研楼七层教室

说明：

（1）因为不可抗拒的原因（如上课时间冲突等）而需要调整分组的同学，请于3月17日前联系教育处（电话：6293）进行调整。

（2）时间：请同学们汇报当天提前到达会议室，报告请控制在10分钟以内（超时扣分），提问5分钟；
（3）请登录教学网：在“科研课题工作情况”目录下，点击“申请文献\读书报告”，录入相应信息；同时点击“上传文献汇报/读书报告/科研课题阶段报告”，上传PPT文件。请大家务必完成此步骤，若不完成，后续工作如申请开题等都不能进行！
（4）具体分组名单及顺序请见附件。
4、每组设一、二、三等奖若干名，予以相应表彰。

“读书报告”活动为常态化活动，安排在科学学位硕士（直博生）在读第二、三、四学期的学期初进行。
教育处

2016年3月10日
附件1                   读书报告报名表

	姓名

	年级

	专业

	类别
	□科硕      □直博    □八年制

	报告题目（中文）

	文献来源

	发表时间
	年   月   日

	汇报语言
（中文或英文）

	选择理由
（可复选，电子版请再选项前打钩）
	□领域前沿                 □技术先进
□研究热点                 □研究结果具有重要意义
□方法新颖                 □综述内容全面
□其他：

	摘要

	导师意见

	导师签字                   年   月   日

附件2     2015-2016学年度春季读书报告名单
本次读书报告共分为5个小组，报告顺序采取小组内抽签的方式决定，请同学们务必在报告开始前半小时到达教室，完成抽签与拷贝PPT的工作。
第一组： 负责人：李北芳
报告开始时间：2015年3月21日下午13:30（务必13:00到达教室）
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1411210625
	王家圆
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210621
	安启明
	肝胆胰外科-II
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210624
	胡博
	胸外科二病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210626
	司加慧
	胸外科二病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210630
	许会影
	乳腺中心实验室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210614
	常艳丽
	检验科
	临床检验诊断学
	科学学位硕士

	1411210613
	田德全
	检验科
	临床检验诊断学
	科学学位硕士

	1411210615
	韩雪迪
	核医学科
	影像医学与核医学
	科学学位硕士

	1411210629
	李晓红
	中西医结合科暨老年肿瘤科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210647
	邓莉莎
	康复科
	应用心理学
	科学学位硕士

	1411210644
	柳霞
	生化与分子生物学研究室
	医学生物化学与分子生物学
	科学学位硕士

第二组： 负责人：李晓红
报告开始时间：2015年3月22日下午13:30（务必13:00到达教室）
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1411210627
	韩霄
	病因学研究室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210646
	高哈尔·卡德尔汉
	流行病学研究室
	流行病与卫生统计学
	科学学位硕士

	1411210643
	晏婧
	分子肿瘤学研究室
	生化与分子生物学
	科学学位硕士

	1411210622
	吴帆
	胃肠肿瘤中心四病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210623
	吴蔚
	胃肠肿瘤中心四病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1411210645
	韩萌萌
	细胞生物学研究室
	医学细胞生物学
	科学学位硕士

	1411110421
	林小婷
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110423
	陈祖华
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110424
	刘亚璐
	淋巴肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110422
	于佳怡
	肾癌黑色素瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110416
	马宇腾
	胃肠肿瘤中心一病区
	肿瘤学
	科学学位直博

第三组： 负责人：李北芳
报告开始时间：2015年3月24日下午13:30（务必13:00到达教室）
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1411110415
	乔梦
	胃肠肿瘤中心三病区
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110419
	崔璨
	肝胆胰外科-II
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110418
	周婷
	胸外科一病区
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110420
	陈心怡
	乳腺中心实验室
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110407
	王帅
	医学影像科
	影像医学与核医学
	科学学位直博

	1411110402
	王鲁
	检验科
	临床检验诊断学
	科学学位直博

	1411110405
	刘佳菲
	生化与分子生物学研究室
	生化与分子生物学
	科学学位直博

	1411110414
	马婉茹
	病因学研究室
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110417
	谭琴
	遗传学研究室
	肿瘤学
	科学学位直博

	1411110406
	吕孟竹
	细胞生物学研究室
	医学细胞生物学
	科学学位直博

第四组： 负责人：李晓红
报告开始时间：2015年3月25日下午13:30（务必13:00到达教室）
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1511210623
	李北芳
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210624
	王静远
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210616
	陈冬芍
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210618
	林彧夫
	淋巴肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210617
	许天笑
	肾癌黑色素瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210626
	闫君雅
	肾癌黑色素瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210615
	于欢
	肾癌黑色素瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210622
	夏金红
	胃肠肿瘤中心三病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210625
	李思敏
	胸外科一病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210620
	苏丽明
	乳腺中心实验室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210611
	杨扬
	检验科
	临床检验诊断学
	科学学位硕士

	1511210621
	冯冬冬
	头颈外科
	肿瘤学
	科学学位硕士

第五组： 负责人：李北芳
报告开始时间：2015年3月28日下午13:30（务必13:00到达教室）
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1511210646
	孙天一
	生化与分子生物学研究室
	医学生物化学与分子生物学
	科学学位硕士

	1511210627
	马玉婉
	病因学研究室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210645
	王惠
	遗传学研究室
	流行病与卫生统计学
	科学学位硕士

	1511210628
	库雯静
	遗传学研究室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511210619
	杨洁
	胃肠肿瘤中心四病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	1511110413
	黄文雯
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	1511110402
	王星
	淋巴肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	1511110410
	丁广宇
	胃肠肿瘤中心一病区
	肿瘤学
	科学学位直博

	1511110407
	陈佳佳
	胃肠肿瘤中心三病区
	肿瘤学
	科学学位直博

	1511110416
	李元
	肝胆胰外科-I
	肿瘤学
	科学学位直博

	1511110427
	姜尚卿
	流行病学研究室
	流行病与卫生统计学
	科学学位直博

附件3                    评分标准
	评分指标
	满  分
	评  分

	报告的信息量与专业深度
	25

	独立分析、提取资料能力
	25

	逻辑思维能力
	15

	语言表达、汇报的清晰程度
注：中文起评分为10分，英文起评分为15分
	20

	PPT制作规范、明晰、结构合理
	10

	仪表风范
	5

	总    分
	100